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ZAPYTANIA Nr 7 DO ,ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 2019/1852/N”
| WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO

W postepowaniu o zamowienie (Nr sprawy: 2019/1852/N), ktérego przedmiotem jest opracowanie dokumentacji projektowej
stanowiska do bezodbiciowego badania pél elektromagnetycznych od urzadzeri i systeméw techniki morskiej oraz
stanowiska do badania odpornosci urzadzen i systemow techniki morskiej na oddziatywanie pél elektromagnetycznych
impulsowych wysokiej mocy wraz z dostawa, montazem, uruchomieniem czesci sktadowych tych stanowisk i pelnieniem
nadzoru autorskiego, na rzecz projektu ,Polska Sie¢ Laboratoriéw EMC (EMC-LabNet)”

Zamawiajacy: Oérodek Badawczo Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A otrzymat zapytania do Zapytania Ofertowego
nr 2019/1852/N i udzielit nastepujacych wyjasnieri:

Tres¢ zapytan wraz z udzielonymi odpowiedziami Zamawiajacy umiescit ponizej.

Pytania i odpowiedzi:
nie:

1. W Zapytaniach nr 3 do Zapytania ofertowego i wyjaénieniach Zamawiajacego, w pytaniu 2, Zamawiajacy skorygowat
zapis dotyczacy tolerancji wymiaréw komory wskazujac minimalne wymiary wewnetrzne komory z uwzglednieniem
absorberdéw oraz kapsli jako 20m x 11m x 8m.

Czy Zamawiajacy nie popetnit oczywistej omytki podajac jako minimalng wysokos$¢ wewnetrzng komory (czyli wysokosé
liczong od podiogi podniesionej wewnatrz komory do kapsla (naktadki white cap) najwiekszego absorbera na suficie)
jako 8m, gdyz w praktyce jest to niewykonalne.

Europareie Rzeczpospotita UM FUOPEISKS
Infrastruktura | Srodowisko l Potska Rozwoju Regionalnego

stu.1z5




@®

2

®

4.

¢Tm

Osrodek Badawczo-Rozwojowy
Centrum Techniki Morskiej S.A.

Jesli zatozymy, ze komora nie jest pomniejszona i ma maksymalny zewnetrzny wymiar ekranu wynoszacy 9m (OPZ, zad. 1,
Cz. 1, pkt 5), to odejmujac wymagang wysokos¢ podtogi podniesionej czyli 0,5m oraz wymagany minimalny wymiar
wewnetrzny 8m, zostaje tylko 0,5m dostepnej przestrzeni na strukture absorbujgca/absorbery tj:

. strukture dla montazu absorberéw za ktérg to celowo ukrywa sie wszystkie przewody np. zasilajgce lampy pod
warstwg absorbujaca, a nie na jej powierzchni (co skutkuje to najnizszym mozliwym poziomem tla zaburzen
wymaganym przez TEMPEST), cala ta struktura to ok. 10cm

® zestaw absorberéw hybrydowych tj:

— utozone z przekfadka ferryty (50% przesuniecia w rzedach | kolumnach: plytka ferrytowa do ptytki),

— absorbery piramidalne utozone w sposéb gwarantujacy najnizszy wspdiczynnik odbié, czyli najwigekszy
absorber o dlugosci ok. 70.80 cm w krytycznej strefie pomiarowej oraz mniejszy absorber 30.50cm w strefach
mniej krytycznych,

— wykorniczenie absorbera piramidalnego jakim jest bedzie kapsl (naktadka rozjasniajgca white cap) o grubosci
5cm.

Gdyby przyja¢ wymagania Zamawiajacego, to aby zapewni¢ min. 8m swobodnej przestrzeni na wysoko$¢ w komorze,
nalezatoby uzy¢ absorberéw o wysokos¢ do 40cm maksymalnie (poniewaz 50cm to podioga uniesiona, 5cm to nakladka
rozjasniajaca, reszta pozostaje na elementy montazowe i absorber). Absorber sufitowy ma ogromne znaczenie dla
wartosci 1-szej i 2-giej fali rezonansowej w komorze (odpowiednio 40MHz | 80MHz dla komory 10m SAC). Spetnienie
warunku minimalnej wysokosci 8m w komorze definiowane jako odlegto$¢ miedzy ‘white cap” - "podioga uniesiona”
skutkuje wymuszeniem stosowania matych i tanich absorberéw sufitowych o ograniczonej skutecznosci, czyli znacznym
pogorszeniem wynikow wspdtczynnika NSA, a w ostatecznosci znacznie wiekszym btedem catkowitym w pomiarze
emisji (w ocenie niepewnosci pomiarowej dla pomiarow EMC wspélczynnik k=2, czyli takie podejscie podwoi biad
stanowiska, a moze to by¢ nawet wzrost catkowitego btedu o 2dB). Stanowczo odradzamy takie podejscie, bo choc
komora moze uzyskac pozytywny wynik walidacji w dniu odbioru bedac na granicy wymaganej tolerancji tj. +/-3,5dB, ale
w praktyce warto mie¢ minimalny zapas w NSA ponad to,co wymaga Zamawiajacy i doklfadniejszy pomiar. Komora
powstaje jednak na wiele lat.
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Dodatkowo nalezy zwréci¢ uwage, ze w profesjonalnie wykonanym projekcie komory jej wysokos¢ jest optymalizowana
pod katem parametréw NSA i naturalnie wystepujacych w kazdej komorze rezonanséw. W zwiazku z tym, o ile dostawca
komory podchodzi profesjonalnie do projektu, nie mozna zmieni¢ wysokosci komory w catkowicie dowolny sposdb,
tylko w sposéb skokowy (o ¢wier¢ diugosci fali dla 1-go rezonansu). Nieprzestrzeganie tej zasady powoduje zawsze
pogorszenie parametrow NSA, co wynika z fizyki i jest niezalezne od technologii dostawcy. Dlatego wysoko$¢ komory nie
bedzie wynosi¢ dokladnie 9m, tylko z duzym prawdopodobieristwemn bedzie mniejsza, na co pozwala tolerancja -
7% (OPZ, zad. 1,Cz 1, pkt 5), a to oznacza jeszcze mniej miejsca na warstwe absorbujaca.

Poniewaz mate réznice parametru NSA wplywaja istotnie na budzet niepewnosci pomiardw, to jesli mozna parametr
NSA optymalizowaé m.in. wysokoscig komory, to w interesie Zmawiajagcego jest, aby nie stawiac ograniczeri Dostawcy w
mozliwosci takiej optymalizacji poprzez zawezenie zakresu dopuszczalnych wysokosci komory.

W zawiazku z powyzszym, czy Zamawiajacy zmieni minimalny wymagany rozmiar wewnetrzny komory (liczony miedzy
najwiekszymi absorberami sciennymi z nakladkami oraz najwigkszym aborterem sufitowym z nakladka a podioga
podniesiong) na 20m x 11m x 7m (wys,) przy jednoczesnym zachowaniu wymiaru zewnetrznego ekranu jako 22m x
13m x 9m (+0%/-7%). Stworzy to pewien zakres dopuszczalnych wysokosci komory, w ktérym Dostawca moze
zoptymalizowac swdj projekt.

Proponowana powyzej zmiana nie bedzie mie¢ negatywnego wplywu na system do narazer zgodnie RS105 (NEMP)
(Zadanie 2)

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat korekty zapiséw OPZ dot. punktu 5 Czesci 1 dot. Zadania nr 1.

Pytanie:

2. WOPZ, zad. 1, Cz. 1, pkt. 6 Zamawiajacy informuje, ze kolor konstrukgji jest do uzgodnienia na etapie przygotowania
dokumentacji. Sugeruje to malowanie konstrukgji.

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie polegajace na dostawie konstrukcji ocynkowanej ogniowo zgodnie z norma PN-
EN ISO 1461 (bez dodatkowego malowania), co jest w zupetnosci wystarczajgce do uzyskania wymaganej ochrony
korozyjnej?
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W przypadku, gdy Zamawiajacy zyczy sobie konstrukcji malowanej i majac na uwadze, ze intencjg Zamawiajgcego jest
przede wszystkim zabezpieczenie korozyjne, a nie estetyka, nalezny okresli¢ oprécz koloru réwniez grubosé¢ powtoki
malarskiej, przykladowo 120um zgodnie z PN -EN 1SO 12944-5:2007.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonat korekty zapiséw OPZ dot. punktu 6 Czeéci 1 dot. Zadania nr 1.

Zamawiajacy nie wskazuje sposobu osiggniecia wymagann dot. prawidlowego wytworzenia zastosowanych
materiatéow konstrukcyjnych.

Pytanie:
3. Zadanie 1, czes¢ 2, pozycja 23

Zamawiajacy wymaga dostarczenia odbiornika umozliwiajagcego pomiar wszystkich parametréw zgodnie z normami
specyfikacji przetargowej oraz zapewniajagcego pelng zgodnos¢ (full - compliance) z przedstawionymi w OPZ
szczegotowymi wymaganiami. Jednakze w wymaganiach brak wymienionej normy CISPR16-1-1 Edycja 4. Wprowadza
ona kilka waznych wymagan, np.

— konieczno$¢ wykazania zgodnosdci z norma CISPR 16-1-1 poprzez umieszczenie w raporcie kalibracyjnym
parametrow takich jak WFS, doktadnos¢ pomiaru napiecia sygnatu sinus, odpowiedz na sygnat impulsowy oraz
selektywnos¢

— niepewno$¢ pomiarowa musi by¢ uwzgledniona przy sprawdzaniu zgodnosci danego parametru odbiornika
z jego specyfikacja

Czy Zamawiajagcy wymaga zgodnosci oferowanego odbiornika ze standardem CISPR 16-1-1 Edycja 4 i wykazania
zgodnosci odbiornika z CISPR 16-1-1- w sposéb opisany w tym standardzie ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje zgodnosci odbiornika z standardem CISPR 16-1-1 dla edycji obowigzujacej w dniu
oddania stanowiska. Wedtug aktualnej wiedzy Zamawiajacego w chwili obecnej obowiazujaca jest Edycja 5.
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Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage na odpowiedZ dot. pytania 31 (Zapytanie nr 1 do "Zapytania
ofertowego nr 2019/1852/N" i wyjasnienia Zamawiajacego).

4. Jak Zamawiajacy interpretuje od strony prawnej zapis w punkcie 6.4.3 OPZ, ktéry w obszarze odbioréw stanowi ze -
Podpisany Protokét Odbioru bedzie podstawa do wystawienia przez Dostawce urzadzer i wyposazenia faktury za
zrealizowang czes$¢ przedmiotu Zamdwienia zgodnie z Harmonogramem Rzeczowo-Finansowym (zalqcznik nr 3 do

niniejszego OPZ). Podpisany Protokét Odbioru nie stanowi o$wiadczenia Zamawiajacego o przedmiocie odbioru
wolnym od wad.

Pytanie uzupetniajace - Czy w takim razie odbidr bedzie wylgcznie ilosciowy, a nie jakosciowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wskazuje, iz szczegblowe zasady i wymagania dot. odbioréw (w zaleznosci miedzy innymi od
przedmiotu podlegajacego odbiorowi) ujete w zapisach punktu 6.4 Opisu Przedmiotu Zaméwienia (Zatacznik nr
3 do Zapytania Ofertowego).

KIEROWNI
ZESPOLU LOGISTYKI

Barbar;

podpis osoby (0s6b) uprawnionej do reprezentowania Zamawiajacego
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